Дело № 2-629-2701/2025
УИД 72MS0016-01-2024-010432-16

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
18 апреля 2025 года

                     город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С., при секретаре судебного заседания Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Урало-Сибирская теплоэнергетическая компания» к Кириченко Герману Андреевичу о взыскании задолженности за потребленные коммунальные услуги (центральное отопление и тепловая энергия для целей горячего водоснабжения),

Руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества «Урало-Сибирская теплоэнергетическая компания» к Кириченко Герману Андреевичу о взыскании задолженности за потребленные коммунальные услуги (центральное отопление и тепловая энергия для целей горячего водоснабжения) удовлетворить частично.

Взыскать соразмерно доли в праве собственности (*) с Кириченко Германа Андреевича, * года рождения, уроженца *, в пользу акционерного общества «Урало-Сибирская теплоэнергетическая компания» (ИНН *) задолженность по оплате коммунальных услуг (центральное отопление и тепловая энергия для целей горячего водоснабжения) по жилому помещению, расположенному по адресу: * (лицевой счет *), за период с 01 мая 2021 года по 30 апреля 2022 года в размере 8 969 рублей 16 копеек, с 01 августа 2022 года по 31 октября 2022 года в размере 1 033 рубля 20 копеек, пени за просрочку  оплаты за период с 11 июля 2021 года по 22 ноября 2022 года в размере 1 145 рубля 33 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований в размере  445 рубль 91 копейка, всего взыскать 11 593 рубля 60 копеек (одиннадцать тысяч пятьсот девяносто три рубля шестьдесят копеек).
В удовлетворении остальной части заявленных исковых требований к Кириченко Герману Андреевичу о взыскании задолженности за потребленные коммунальные услуги (центральное отопление и тепловая энергия для целей горячего водоснабжения) акционерному обществу «Урало-Сибирская теплоэнергетическая компания» отказать в связи с истечением срока исковой давности, о применении которого заявлено ответчиком.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.
Мировой судья

                                                     А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т